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Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .JUMP № ~ Л -

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 15.07.2016 № 
1205-п «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской 
области в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы 
на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области (в ред. постановлений от 14.07.2017 
№1206-п, от 20.12.2017 №  2147-п, от 29.06.2018 
№ 1035-п, от 31.10.2018 №  1725-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях исполнения требований Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Закона 
Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1762/539-У-ОЗ « Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 
области», в соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 15.07.2016 № 1205-п «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 
2017-2019 годы на территории муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от
14.07.2017 № 1206-п, от 20.12.2017 № 2147-п, от 29.06.2018 № 1035-п, от
31.10.2018 1725-п) следующие изменения:

1.1. Приложение №  1 к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 15.07.2016 № 1205-п «Об 
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы



«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 
годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk.56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дел о, в прокуратуру, Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства О ренбургской области, региональному оператору, Богданову А .А ., Управлению ЖКХ, Рябых E.G.

http://www.sorochinsk.56.ru


Приложение 
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области
от №

Краткосрочный план

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы на территории 

муниципального образования Сорочинский городской округ»

1. В  краткосрочный план реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 
годах» н а  2017-2019 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ» (далее краткосрочный план) включены 
многоквартирные дома Сорочинского городского округа.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2017-2019 годы. В 
рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение работ ранее 
срока, установленного настоящим краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ и 
строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные 
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации, 
проведение экспертизы указанной документации. В состав строительно
монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных работ, работ по 
осуществлению строительного контроля в многоквартирных домах.

В результате реализации краткосрочного плана:
в 2017 году будут проведены: проектные работы в 1 м ногоквартирном 

доме;
в 2018 году будут проведены проектные работы в 9-ти многоквартирных 

домах и  завершены строительно-монтажные работы в 4 многоквартирных 
домах;

в 2019 году будут проведены проектные работы в 19-ти многоквартирных 
домах и  строительно-монтажные работы в 8-ти многоквартирных домах.

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана — 19 039 120,00 
руб., в том  числе:
средства местных бюджетов -  0,00 рублей;
средства собственников помещений в многоквартирных домах — 19 039 120,00 
рублей.

5. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту 
в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы

1. Общие сведения



«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ приведен в приложении № 1 к краткосрочному 
плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ, по видам ремонта (проектные работы) приведен 
в приложении № 2 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ, по видам ремонтируемых внутридомовых 
инженерных систем и устанавливаемых коллективных (общедомовых) 
приборов учета и узлов управления (проектные работы) приведен в 
приложении № 3 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014—2043 
годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ, по видам ремонта (строительно-монтажные 
работы) приведен в приложении № 4 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ, по видам ремонтируемых внутридомовых 
инженерных систем и устанавливаемых коллективных (общедомовых) 
приборов учета и узлов управления (строительно-монтажные работы) приведен 
в приложении № 5 к краткосрочному плану.

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации 
региональной программы «Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ приведены в 
приложении № 6 к краткосрочному плану.



Приложение № 1
к краткосрочному плану реализации региональной 
программы "Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской 
области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы по 
МО Сорочинский городской окр/г

Перечень ;

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 
региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 20
Всего по муниципальному 

образованию X
X X

X X
88 220,84 56 954,00 3 683,00 19 039 120,00 0,00 0,00 0,00 19 039 120,00 0,00

X X
2017 год

Итого по 2017 году | X 1 X | X | X 1 X [ 892,10 | 823,30 | 40,00 | 22 972,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22 972,16 | 0,00 1 X 1 X
Проектные работы

Итого по проектным работам X X X X X 892,10 823,30 40,00 22 972,16 0,00 0,00 0,00 22 972,16 0,00 X X

1. г. Сорочинск, ул. Карла 
Марка, д, 217 1988 кирпичные плоская 2 2 892,10 823,30 40 22 972,16 0,00 0,00 0,00 22 972,16 0,00 12.2017 СРО

2018 год
Итого по 2018 году | Х |  X 1 X i X l  X 1 35343,12 1 11 654,80 1 1 433,00 1 2083417,60 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 2 083417,60 1 0,00 1 X 1 X

Проектные работы
Итого по проектным работам 1 X | X 1 X | X I X | 14 243,52 | 11 654,80 | 473,00 | 540 998,08 | 0,00 | 0,00 1 0,00 1 540 998,08 ) 0,00 1 X I X

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному 
образованию Сорочинский 
городской округ

X X X X X 14 243,52 11 654,80 473 540 998,08 0,00 0,00 0,00 540 998,08 0,00 X X

1 г, Сорочинск, мкр. 2-й, д. 
10

1978 кирпичный скатная 5 6 4 884,30 4 124,30 177 189 241,92 0,00 0,00 0,00 189 241,92 0,00 12.2018 СРО

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 
22

1978 кирпичный плоская 5 4 3 361,92 3 028,30 92 180 551,65 0,00 0,00 0,00 180 551,65 0,00 12.2018 СРО

3 г. Сорочинск, ул, 8 Марта,
a j i ___________________

1987 кирпичный скатная 2 3 1 002,80 936,10 40 43 087,56 0,00 0,00 0,00 43 087,56 0,00 12.2018 СРО

4 г. Сорочинск, ул. 
Ворошилова, д, 20

1988 кирпичный плоская 3 1 1 390,00 639,40 30 30 090,17 0,00 0,00 0,00 30 090,17 0,00 12.2018 СРО

5 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д, 183

1968 кирпичный скатная 2 3 946,20 864,80 45 12 007,42 0,00 0,00 0,00 12 007,42 0,00 12.2018 СРО

6 г. Сорочинск, ул. 
Молодежная, д. 41

1993 кирпичный плоская 2 3 1 042,90 567,50 22 7 879,52 0,00 0,00 0,00 7 879,52 . 0,00 12.2018 СРО

7 г, Сорочинск, ул. 
Московская, л. 219

1997 кирпичный скатная 2 1 445,90 412,40 20 15 453,21 0,00 0,00 0,00 15 453,21 0,00 12.2018 СРО

8 г. Сорочинск, ул. 
Пушкина, п. 40а

1962 кирпичный скатная 2 2 769,10 711,30 24 9 876,13 0,00 0,00 0,00 9 876,13 0,00 12.2018 СРО

9 с. Первокрасное, ул. 
Саповая, л. 20

1968 кирпичный скатная 2 1 400,40 370,70 23 52 810,50 0,00 0,00 0,00 52 810,50 0,00 12.2018 СРО
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кирпичный

кирпичны
й

X - Материал стен

скатная

скатная

плоская

скатная

скатная

скатная

скаиная

скатная

скатная

плоская

скатная

скатная

скатная

плоская

плоская

плоская

плоская

плоская

аь0

1
X

плоская

скатная

скатная

скатная

X V» Тип кровли

ts> ** - - to to ю to - to V» to - 1/1 </| X с/» V» - 1А X Os Количество этажей

(О ю - to to to - - 00 to - С\ - •о Os X Оч Os Os 00 X Количество подъездов

641,00

626,10

.ь.о
л».о

978,90

920,90

772,50

938,30

-осо

о

715,40

942,80

5 883,20

797,60

736,50

4 551,10

1 427,30

2 670,60

4 814,90

4 935,20

4 649,80

1 
38 188,00

5 711,60

4 855,00

4 649,80

0000р
о

ы
оSOSO
Osо

1унниипяльное образование Сс

88 220,84

00 Общая площадь МКД, всего (кв. метров)

581,30

565,50

341,40

632,70

848,50

713,70

оо

о

726,80

577,70

557,80

5 344,40

737,60

706,40

4 143,60

О

©
2 373,30

4 265,20

4 124,30

•С.
О

"-оо

I 
33 233,50 

I

4 117,20

4 469,70

4 055,70

5 344,40
1 

17 987.00

56 954,00

• Площадь помещений МКД (кв. метров)
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3 683,00

©
Количество жителей, 

зарегистрированных в МКД (человек)

170 264,07

14 253,31

123 753,35

15 947,08

36 338,26

17 988,67

55 753,50

18 318,85

14 543,17

149 321,63

668 286,87

18 591,06

17 804,67

644 973,67

218 887,41

120 240,87

663 455,89

208 953,54

616 433,94

1 
3 794 109,81

492 080,79

232 286,97

270 310,00

547 741,76
1 

1 542 419.52

19 039 120,00

Г всего (руб.):

С
тоимость капитального ремонта
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местных бюджетов (руб.)

170 264,07

14 253,31

123 753,35

15 947,08

36 338,26

17 988,67

55 753,50

18 318,85

14 543,17

149 321,63

668 286,87

18 591,06

17 804,67

644 973,67

218 887,41

120 240,87

663 455,89

208 953,54

616 433,94
1 

3 794 109,81

492 080,79

232 286,97

270 310,00

547 741,76
1 

1 542 419.52

19 039 120,00
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собственников помещений в 

МКД (руб.):
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Плановая дата завершения работ
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Способ формирования фонда 
капитального ремонта (счет 
регионального оператора - 

СРО)/специальный счет -  СС)
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 работам

В
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униципальном
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образованию

- u/
u

с. П
ервокрасное, ул. 

С
адовая, д. 20

г. С
орочинск, ул. 

П
уш

кина, д. 40а

;Г. СорОЧИНСК, уЛ. 
М

олодеж
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г, С
орочинск, ул. К

арла 
М
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г, С
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В
ооош

илова. д. 20

г, С
орочинск, ул. 8 М
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Д

Л
9 ___________________

г. С
орочинск, мкр. 2-й, д. 

22 г. С
орочинск, мкр. 2-й, д. 

10 А
дрес многоквартирного 

дом
а (далее М

КД
)

soOsСО
чоCs \о

5
SOOSсо

SO00со 1 SO so
ос X X X Год ввода в эксплуатацию

кирпичный

кирпичный

! 
кирпичны

й

кирпичны
й

кирпичны
й

кирпичны
й

кирпичный

кирпичны
й

X X X - Материал стен

скатная

скатная

плоская

скатная

плоская

скатная

плоская

скатная
X X X V» Тип кровли

N3 ►» to - X X X . Cs Количество этажей

- to ы и> - Os X X X •4 Количество подъездов

400,40

769,10

1 042,90

946,20

1 390,00

1 002,80

3 361,92

4 884,30

13 797,62

13 797,62

88 220,84

QO Общая площадь МКД, всего (кв. метров)

370,70

711,30

567,50

864,80

639,40

936,10

3 028,30

4 124,30

11 242,40

11 242,40
______________1

56 954,00

SO Площадь помещений МКД (кв. метров)

to-Ь. toto Os о © 5 -о«о

453,00

453,00

3 683,00

О
Количество жителей, 

зарегистрированных в МКД (человек)

1 320 262,30

; 
246 903,17

196 987,98

300 185,38

752 253,83

1 077 188,54

4 513 791,25

4 731 047,98

13 138 620,43

13 138 620,43

19 039 120,00

= всего (руб.):
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1 320 262,30

246 903,17

196 987,98

300 185,38 
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752 253,83

1 077 188,54

4 513 791,25

4 731 047,98

13 138 620,43

13 138 620,43

19 039 120,00
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регионального оператора - 

СРО)/специальный счет -  СС)



Приложение № 2
к краткосрочному'плану реализации 
региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах" на 2017-2019 годы по МО Сорочинский 
городской округ

Реестр
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы (проектные работы)

№
п/п

Адрес МКД Стоимость 
капитального 

ремонта - всего
Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

Виды работ, установленные нормативным правовым 
актом Оренбургской области
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 р
аб

от

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. КВ.М, руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2017 год
Итого no МО I 4 358 080,051 2 514 476.851 0.00| 0.00| 5 349.801 1 016 672.351 1 456.001 191 454.371 4 270.701 508 598.641 O.OOl O.OOl fl.OOl O.OOl 126 877.84 0.00

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по 2017 году 22 972,16 0,00 0 0,00 823,30 22 972,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 217

22 972,16 0,00 0 0,00 823,30 22 972,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 год
Итого по 2018 году | 540998 ,0 8 | 102 926,32 1 0 ,О о | 0,001 2 016,201 346125,281 0.001 0,00 | 370.701 31766,141 O.OOl 0,00 | O.OOl O.OOl 60 180,34 0,00

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого
образ
ГОРОД

по муниципальному 
званию Сорочинский
СКОН ОКРУГ

540 998,08 102 926,32 0 0,00 2016,20 346 125,28 0,00 0,00 370,70 31 766,14 0,00 0,00 0,00 0,00 60 180,34 0,00

i г, Сброчимк, мир. 2-й,
a J o ______________________

189 241,92 0,00 0 0,00 1 094,10 189241,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, 
л_22_________________

180 551,65 39 121,50 0 0,00 672,39 141 430,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Сорочинск, ул, 8 
Марта, д. 19___________

43 087,56 12 997,39 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 090,17 0,00

4 г. Сорочинск, ул. 
RnnommiOBfl п 20

30 090,17 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 090,17 0,00

5 г. Сорочинск, ул. Карла 
1 Маркса, д. 183_________

12 007,42 12 007,42 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б г. Сорочинск, ул. 
Молодежная, д. 41

7 879,52 7 879,52 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 г. Сорочинск, ул. 
Московская, д. 219

15 453,21 0,00 0 0,00 249,71 15 453,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 г. Сорочинск, ул. 
Пушкина, л. 40а

9 876,13 9 876,13 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 с. Первокрасное, ул. 
Саловая—п_20__________

52 810,50 21 044,36 О 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,70 31 766,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

........................ . . . .  2019 год
Итого по 2019 году 1 3 794 109,811 2 411 550,531 O.OOl 0.00| 2 510.301 647 574.911 1 456.001 191 454.371 3 900.001 476 832.501 n.onl O.OOl n.nnl O.nnl 66 607.40 0.00

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному 
образованию Сорочинский 
городской округ

3 794 109,81 2 411 550,53 0 0,00 2 510,30 647 574,91 1 456,00 191 454,37 3 900,00 476 832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 66 697,50 0,00

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д. 14

616 433,94 616 433,94 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д- 16

208 953,54 208 953,54 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д. 21

663 455,89 648 276,27 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 179,62 0,00

<4 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д. 9

120 240,87 120 240,87 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 г. Сорочинск, ул. 8 
Марта, д. 13

218 887,41 0,00 0 0,00 900,00 218 887,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_ 6 г. Сорочинск, ул. 8 
Марта, д. 9

644 973,67 629 794,05 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 179,62 0,00

7 г, Сорочинок, ул. 
Войкова, д. 5

17 804,67 17 804,67 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 f. Сорочинск» ул,
Ворошилова, д. 14

18 591,06 18 591,06 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 г , Сорочйнек, ул. 
Ворошилова, д. 2

668 286,87 0,00 0 0,00 0,00 0,00 1 456,00 191 454,37 3 900,00 476 832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 г, Сорочинск, ул, 
Зелёная, д. 386

149 321,63 0,00 0 0,00 400,00 149 321,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 173а

14 543,17 14 543,17 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 175

18 318,85 18 318,85 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 177

17 988,67 17 988,67 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 201

55 753,50 55 753,50 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 219

36 338,26 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36338,26 0,00

16 г. Сорочинск, ул. 
Московская, д. 213

15 947,08 ' 15 947,08 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 пос. Октябрьский, ул. 
Октябрьская, д. 14

123 753,35 0,00 0 0,00 629,00 123 753,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 пос. Родинский, ул. 
Юбилейная, д. 2

14 253,31 14 253,31 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 пос. Родинский, ул. 
Юбилейная, д. 4

170 264,07 14651,55 0 0,00 581,30 155 612,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3
к краткосрочному плану реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы по 
МО Сорочинский городской округ

Реестр
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых внутридомовых инженерных 

систем и устанавливаемых коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления (проектные работы)

№
п/п

А дрес М К Д

Ремонт внутридомовых инженерных систем
Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления
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РУб- руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10,00 11 12 13 14 15

Итого по МО 2 514 476.85 631 501.42 644 498.81 631 501.42 39 121.50 182 905.79 384 947.91 126 877,84 68 133,07 25 577,48 33 167,29 0,00 0.00
2017 год

Итого по 2017 году__________ 1______________ 0.001____________ 0.001____________ 0.001____________ 0,001___________ 0.001 0,001 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00 0,00
Муниципальное образование Сорочинский городской округ

Итого по муниципальному 
образованию Сорочинский 
городской округ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 217

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 год
Итого по 2018 году 1 102 926,321 0,00| 12 997.391 O.OOl 39 121.501 50 807.431 O.OOl 60 180.341 39 384.621 10 397.861 10 397.861 0.00 0,00

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого
образ
ГОРОД

по муниципальному 
званию Сорочинский 
ской ОКРУГ

102 926,32 0,00 12 997,39 0,00 39 121,50 50 807,43 0,00 60 180,34 39 384,62 10 397,86 10 397,86 0,00 0,00

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д. 10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д. 22

39 121,50 0,00 0,00 0,00 39 121,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Сорочинск, ул. 8 
Марта, д. 19

12 997,39 0,00 12 997,39 0,00 0,00 0,00 0,00 30 090,17 19 692,31 5 198,93 5 198,93 0,00 ' 0,00

4 г. Сорочинск, ул. 
Ворошилова, д. 20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 090,17 19 692,31 5 198,93 5 198,93 0,00 0,00

5 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 183

12 007,42 0,00 0,00 0,00 0,00 12 007,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

6 г. Сорочинск, ул. 
Молодежная, д. 41

7 879,52 0,00 0,00 0,00 0,00 7 879,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

7 г. Сорочинск, ул. 
Московская, д. 219

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

8 г. Сорочинск, ул. 
Пушкина, д. 40а

9 876,13 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 876,13 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 с. Первокрасное, ул. 
Садовая, д, 20

21 044,36 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 044,36 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2019 год
Итого по 2019 году 1 2 411 550,531 631 501,421 631 501.421 631 501.421 O.OOl 132 098.361 384 947.911 66 697.501 28 748.451 15 179.621 22  769.431 0.00 0,00

Муниципальное образование Сорочинский городской округ



Итого по муниципальному 
образованию Сорочинский 
городской округ

2 411 550,53 631 501,42 631 501,42 631 501,42 0,00 132 098,36 384 947,91 66 697,50 28 748,45 15 179,62 22 769,43 0,00 0,00

1 г. Сорочинск, мкр. 2̂ -й,
Д. И

616 433,94 205 477,98 205 477,98 205 477,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, 
Д. 16

208 953,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 953,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д. 21

648 276,27 216 092,09 216 092,09 216 092,09 0,00 0,00 0,00 15 179,62 0,00 7 589,81 7 589,81 0,00 0,00

4 г, Сорочинск, мкр. 2-й,
Д. 9

120 240,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 240,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 г. Сорочинск, ул. 8 
Марта, д. 13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б г. Сорочинск, ул. 8 
Марта, д. 9

629 794,05 209 931,35 209 931,35 209 931,35 0,00 0,00 0,00 15 179,62 0,00 7 589,81 7 589,81 0,00 0,00

7 г. Сорочинск, ул. 
Войкова, д. 5

17 804,67 0,00 0,00 0,00 0,00 17 804,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 г. Сорочинск, ул. 
Ворошилова, д. 14

18 591,06 0,00 0,00 0,00 0,00 18 591,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 г. Сорочинск, ул. 
Ворошилова, д. 2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 г. Сорочинск, ул. 
Зелёная, д. 386

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 173а

14 543,17 0,00 0,00 0,00 0,00 14 543,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 175

18 318,85 0,00 0,00 0,00 0,00 18 318,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 177

17 988,67 0,00 0,00 0,00 0,00 17 988,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 201

55 753,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 753,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, д. 219

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 338,26 28 748,45 0,00 7 589,81 0,00 0,00

16 г. Сорочинск, ул. 
Московская, д. 213

15 947,08 0,00 0,00 0,00 0,00 15 947,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 лос. Октябрьский, ул. 
Октябрьская, д. 14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 пос. Родинский, ул. 
Юбилейная, д. 2

14 253,31 0,00 0,00 0,00 0,00 14 253,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 пос. Родинский, ул. 
Юбилейная, д. 4

14 651,55 0,00 0,00 0,00 0,00 14 651,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4
к краткосрочному плану реализации 
региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах" на 2017-2019 годы по МО Сорочинский

Реестр
м ногоквартирны х домов, подлежащ их капитальном у ремонту в рам ках краткосрочного плана реализации 

региональной програм м ы  «Проведение капитального  ремонта общ его имущ ества в м ногоквартирны х домах, 
располож енных на территории О ренбургской области, в 2014-2043 годах», иа 2017-2019 годы  (строительно-м онтаж ны е работы )

№
п/п

Адрес МКД Стоимость 
капитального 

ремонта - всего
Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

Виды работ, установленные нормативным правовым актом 
Оренбургской области
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аб
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руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. КВ.М. руб. кв.м. руб. куб.м, руб. руб. руб. руб. руб.
1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 !8

И того по М О 14 681 039,95 2 573 157,58 0,00 0,00 1 766,49 8 266 801,73 0,00 0,00 370,70 794 153,46 0,00 0,00 0,00 0,00 1 504 507,66 1 542 419,52
2017 год

Итого по 2017 году | 0,00 J 0,001 0,001 0,001 0,00| 0,00| 0,00| 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00 0,00
2018 ГОД

Итого по 2018 году 1 542 419,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 542 419,52
1 г. Сорочпнск, ул. 

Ворошилова, д. 2
547 741,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 741,76

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
& J4____________________

270 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 310,00

3 г. Сорочинск, мкр. 2-й,
д. 17

232 286,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 286,97

4 г. Сорочинск, ул. Карла 
Мапкса, а . 215

492 080,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 080,79

2019 год
Итого по 2019 году | 13 138 620,43 | 2 573 157,581 0,001 0,001 1 766,491 8266801,73 | 0,00| 0,00 [ 370,701 794 153,46 1 0,001 0,001 0,001 0,001 1 504 507,66 0,00

Муниципальное образованне Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному 
образованию Сорочинский 
городской округ

13 138 620,43 2 573 157,58 0 0,00 1 766,49 8 266 801,73 0,00 0,00 370,70 794 153,46 0,00 0,00 0,00 0,00 1 504 507,66 0,00

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 
10

4 731 047,98 0,00 0 0,00 1 094,10 4 731 047,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д, 
22

4 513 791,25 978 037,50 0 0,00 672,39 3 535 753,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г, Сорочинск, ул. 8 Марта, 
___________________

1 077 188,54 324 934,71 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 253,83 0,00

4 г, Сорочинск, ул, 
Ворошилова, д. 20

752 253,83 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 253,83 0,00

5 г. Сорочинск, ул, Карла 
Маокса. л. 183

300 185,38 300 185,38 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 г. Сорочинск, ул, 
Молодежная, л. 41

196 987,98 196 987,98 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 г. Сорочинск, ул. 
Пушкина, д. 40а

246 903,17 246 903,17 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 с. Первокрасное, ул. 
Садовая, д. 20

1 320 262,30 526 108,84 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,70 794 153,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 5
к краткосрочному плану реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы по МО 
Сорочинский городской округ

Реестр
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых внутридомовых инженерных 

систем и устанавливаемых коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления (строительно-монтажные работы)

№
п/п

Адрес МКД Ремонт внутридомовых инженерных систем Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления
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руб. РУб. руб.,... ............руб. руб. руб. руб. руб. руб, РУб, руб. РУб. ■ руб,.....;....
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Итого по МО 2 573 157,58 0,00 324 934,71 0,00 978 037,50 1 270 185,37 0,00 1 504 507,66 984 615,38 259 946,14 259 946,14 0.00 0,00
2017 год

Итого по 2017 году 1 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0.001 0,00| 0,00| 0.001 0,001 0,00| 0.001 0.00! 0,00
2018 год

Итого по 2018 году | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0.00) 0,00| 0,00| 0,00| 0.001 0.001 0,00| 0,00
2019 год

Итого по 2019 году | 2 573 157,581 0,00| 324 934,711 0,00 | 978 037,501 1270 185,371 0,00| 1504 507,661 984 615.381 259 946,141 259 946,141 0,001 0,00
Муниципальное образование Сорочинский городской окрч/ г

Итого по муниципальному 
образованию Сорочинский 
городской округ

2 573 157,58 0,00 324 934,71 0,00 978 037,50 1 270 185,37 0,00 1 504 507,66 984 615,38 259 946,14 259 946,14 0,00 0,00

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 
10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д.
22

978 037,50 0,00 0,00 0,00 978 037,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Сорочинск, ул. 8 
Марта, л. 19____________

324 934,71 0,00 324 934,71 0,00 0,00 0,00 0,00 752 253,83 492 307,69 129 973,07 129 973,07 0,00 0,00

4 г. Сорочинск, ул.
Ворошилова, д. 20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 253,83 492307,69 129973,07 129973,07 0,00 0,00

5 г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, п. 183__________

300 185,38 0,00 0,00 0,00 0,00 300 185,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 г. Сорочинск, ул. 
Молодежная, л. 41

196 987,98 0,00 0,00 0,00 0,00 196 987,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 г. Сорочинск, ул. 
Пушкина, д. 40а

246 903,17 0,00 0,00 0,00 0,00 246 903,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 с. Первокрасное, ул. 
Садовая, д. 20

526 108,84 0,00 0,00 0,00 0,00 526 108,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 6

к краткосрочному плану реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы по 
МО Сорочинский городской округ

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы  
"Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Общая площадь 
многоквартирны 
х домов (далее- 
МКД) (кв. 
метров)

Количество 
жителей 

зарегистрир 
ованных в 
МКД на 

дату
утверждения
Программы

(человек)

Количество МКД (единиц) Стоимость капитального ремонта (рублей)
I квартал II квартал III квартал IV квартал всего I квартал И квартал 111 квартал IV квартал всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Всего по МО 88 220,84 3 683,00 0,00 0,00 0,00 41,00 41,00 0,00 0,00 0,00 19 039 120,00 19 039 120,00
Итого по 2017 году 892,10 40,00 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 22 972,16 22 972,16
Проектные работы 892,10 40,00 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 22 972,16 22 972,16
Итого по 2018 году 35 343,12 1 433,00 0,00 0,00 0,00 13,00 13,00 0,00 0,00 0,00 2 083 417,60 2 083 417,60
Проектные работы 14 243,52 473 0 0 0 9 9 0,00 0,00 0,00 540 998,08 540 998,08
Строительно-монтажные работы 21 099,60 960,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 1 542 419,52 1 542 419,52
Итого по 2019 году 51 985,62 2 210,00 0,00 0,00 0,00 27,00 27,00 0,00 0,00 0,00 16 932 730,24 16 932 730,24
Проектные работы 38188 1757 0 0 0 19 19 0 0 0 3 794 109,81 3 794 109,81
Строительно-монтажные работы 13 797,62 453,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 0,00 0,00 0,00 13138620,43 13138620,43


